

## Câmara Municipal de São Benedito Biênio 2021 / 2022

Câmara Municipal de São Benedito Aprovado(a) em Sessão Ordinária Realizada em

Em:03/03 Visto Presidente:

Requerimento de Nº03

Da Vereadora:

DÁVILA CELINA ARAÚJO SOARES PONTES

À Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de São Benedito-Ce.

Sra. Presidente

Srs.(a) Vereadores(a)

A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Saul Lima Maciel, que faça o saneamento básico na Rua sem denominação oficial conhecida como Rua dos Amaral que fica localizado próximo a Revenda do Tito Junior.

## JUSTIFICATIVA:

Atendendo a reivindicação dos moradores, visto que se sentem Prejudicados com a poluição causada pelas lamas que escorrem por sua rua acumuladas com lixos de todo tipo, podendo trazer serias doenças principalmente nesse momento em que estamos vivenciando uma pandemia mundial.

Atenciosamente,

Plenário da Câmara Municipal de São Benedito-CE. 09 de Fevereiro de 2021.

DÁVILA CELINA ARAÚJO SOARES PONTES

**VEREADORA** 

Cámara Municipal de São Benedito

RECEBIDO

Visto Presidente